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KFB § 59 Interrimsregler för stöd till 
studieförbund 

Ärendenummer: RS 2023/639 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
• Regionstyrelsen beslutar att under 2024 fördela stöd till studieförbunden 

på Gotland enligt nuvarande fördelningsmodell. 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsavdelningen har från och med 2023 återtagit hanteringen av 
stöd till studieförbund. Under tiden som Gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämnden hanterade stödgivningen, justerades fördelningsmodellen något för 
att bättre korrelera med de statliga regler som antogs 2017. 

Fördelningsgrunderna är: 
Verksamhetsbidrag studiecirklar  62 % 
Verksamhetsbidrag annan verksamhet  5 % 
Verksamhetsbidrag kulturprogram  15 % 
Organisations- och tillgänglighetsbidrag  10+8 % 

För att erhålla stöd måste varje studieförbund komma upp i en miniminivå om 
minst 2000 studietimmar och 100 unika deltagare. 

Under pandemitiden justerades de statliga reglerna, så att stödet beräknades på 
treårsbasis på ett nytt sätt för att motverka svängningar i statistiken beroende 
på pandemirestriktioner. För fördelning av 2024 års stöd ska beräkningen göras 
på studieförbundens redovisning för åren 2018-2019 och 2022.

Det statliga systemet för stödfördelning till studieförbunden är i förändring och 
nya statliga fördelningsgrunder kommer att införas inom kort. Regelverket för 
Region Gotlands stödgivning till studieförbunden ses över inom pågående 
bidragsöversyn på fritidsområdet där nya regler beräknas kunna gå till politiskt 
beslut under 2024 och införas under 2025. 

Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att Region Gotland under 2024 
fördelar stöd till studieförbunden enligt regler tidigare beslutade av Gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden 2022-02-15, GVN 2022/24.

Bedömning 
Vid införandet av de nuvarande bestämmelserna förankrades dessa med öns 
verksamma studieförbund. I dialog inom bidragsöversynen under februari 
2023, önskade studieförbunden att samma system skulle fortsätta gälla under 
2024. 
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Förvaltningens bedömning är att förslaget till beslut skapar så god kontinuitet 
som möjligt och går i linje med studieförbundens önskemål.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Karin Leoson, verksamhetscontroller, 
regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse Interrimsregler för stöd till 
studieförbund 2023-10-26 

Skickas till

Studieförbunden på Gotland 


